再生可能エネルギーの活用促進に関する連携協定の締結について

１．行事名 再生可能エネルギーの活用促進に関する連携協定締結式

２．目的
株式会社山陰合同銀行と「再生可能エネルギーの活用促進に関す

る連携協定」を締結します。

３．開催（実施）期間 令和７年６月１０日（火） 午後１時３０分～午後２時３０分

４．開催（実施）場所 隠岐の島町役場本庁 ２階 ２０１会議室

５．主催 隠岐の島町

６．参加・入場者数
株式会社山陰合同銀行：常務執行役員 田中 良和

隠岐の島町：町長 池田 高世偉   ほか、関係者６名

７．行事の内容 （全体の概要、特徴的なものなど）

本町では、株式会社山陰合同銀行と町内における地域脱炭素及びカーボンニュートラルの実

現、また持続可能なまちづくりに寄与することを目的とする「再生可能エネルギーの活用促進

に関する連携協定」を締結します。

１．式次第

（１）署名者・出席者の紹介    （４）あいさつ

（２）協定書への署名       （５）質疑応答

（３）写真撮影          （６）閉会

２．連携事項

（１）地域経済への波及効果を視野に入れた再生可能エネルギーの活用促進に関すること

 ①再生可能エネルギーの創出、導入の促進

 ②再生可能エネルギーの供給拡大及び地産地消の推進

（２）前号に掲げるもののほか、地域脱炭素及びカーボンニュートラルの実現に資する取組

８．特記事項 取材を希望される場合は５月３０日（金）までにお問い合

わせ先までご連絡ください。

９．その他 別添資料

情報提供日：令和７年５月２３日（金）

問い合わせ先：隠岐の島町 エネルギー対策室

（担当）齋藤・野津

℡  ： ０８５１２－２－８５６５

Fax ： ０８５１２－２－４０５０

Mail ： notsu-t0336@town.okinoshima.shimane.jp

隠岐の島町報道発表資料